- V. *Si quis serviens noster sine herede decesserit, quartam possessionum filia optineat, de residuo, sicut ipse voluerit, disponat. Et si morte preventus disponere non posset, propinqui sui qui eum magis contingunt, optineant. Et si nullam penitus cognationem habuerit, rex habeat.*
- VI. *Comites parrochiani predia servientum et villas ecclesiarum non discuciant, nisi in causa monete et decimarum. Curiales comites parrochiani nullum penitus discuciant, nisi populos sui castri. Fures, latrones, per bilotos regales discuciantur, ante pedes tamen comitis.*
- VII. *Populi coniurati fures nominare non possunt, nec per hoc innocens populus opprimatur.*
- VIII. *Nobis facientibus exercitum extra Regnum, nobiles nobiscum ire non tenentur, nisi comites et stipendiarii et iobagiones castri, et qui ex officio debito tenentur, et quibus amplas concessimus possessiones. Si vero exercitus super regnum venerit, universi et singuli ad defensionem patrie contra inimicos se opponere tenentur. Regresso superveniente exercitu, pro vindicta ipsos tenentur persequi.*
- IX. *Palatinus vero omnes homines indifferenter discuciet, preter personas ecclesiasticas et clericos, et preter causas matrimoniales et dotis, et alias ecclesiasticas, quacumque ratione videntur ad ecclesiasticum examen pertinere. Cause nobilium, que ad perdicionem capitis aut destructionem possessionum eorumden pertinent, sine consciencia regia per nullos iudices terminentur. Palatinus iudices vicarios non habeat, nisi unicum in curia sua, et caveat diligenter, ne contra presens statutum aliquem iudicet vel condempnet.*
- X. *Curialis comes noster, dum in curia nostra manet, omnes iudicet, et causam inchoatam in nostra curia ubique possit terminare: set existens in predio suo vel alibi extra curiam nostram, nec dare prestaldos, nec partes possit citari facere. Et quia multi in regno leduntur per falsos prestaldos, citationes vel testimonia eorum non valeant, nisi per testimonium diocesis episcopi vel capituli; nec falsificatus prestaldus possit se iustificare, nisi eorumdem testimoniis in factis maiorum; in factis minorum vicinorum conventuum vel claustrorum testimoniis. Pristaldum nullus per annum vel biennium, vel ultra secum detineat, nisi usque ad decisionem cause, ad quam impetravit.*
- XI. *Hospites nobiles ad regnum venientes, nisi incole esse velint, ad dignitates non*

promoveantur: per tales enim divicie regni extrahuntur.

- XII. *Uxores decedencium vel condempnatorum per sententiam ad mortem, vel in duello succumbencium, aut alia ex quacumque causa non fraudentur dote sua. Uxores furum vel latronum ac eorum liberi pro delictis patrum non vendantur.*
- XIII. *Integros comitus vel dignitates in predia vel possessiones non transferemus.*
- XIV. *Statuimus iobagiones castrorum secundum libertatem a sancto rege constitutam, similiter et hospites cuiuscumque nationis secundum libertatem ab inicio eis concessam, perpetuo teneri.*
- XV. *Ad secandas indagines, ad fossata facienda, ad ortos, ad quecumque regia edificia, vel officinas servientium, vel ecclesiarum populos non cogemus.*
- XVI. *Preter vicesimam, quam ab antiquo reges habent: decimas non exigemus, quia per hoc populus gravatur.*
- XVII. *Porci nostri in silvis vel pratis servientum contra voluntatem eorum non pascantur.*
- XVIII. *Monete et salibus et aliis publicis officiis Iudei et Sarraceni non preficiantur.*
- XIX. *Possessiones extra regnum non conferantur: et si alique sunt collate vel vendite, populo regni ad redimendum reddantur, vel simpliciter recipiantur.*
- XX. *Item pro singulis marturinis quatuor pondera persolvantur: quantumcumque inde provenierit, tertia pars domino fundi, et due partes domino terre persolvantur.*
- XXI. *Comites iure sui comitatus sint contenti cetera ad regem pertinencia, scilicet cibriones, tributa, boves et due partes castrorum ad regis voluntatem, cui volet, distribuantur.*
- XXII. *Item quandocumque aliquos ordine iudiciario convinci contigerit, in voluntate nostra erit bona ipsorum penes nos retinere, vel aliis pro velle nostro distribuere, incendium tamen mitti nolumus super villas eorundem.*